ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ШЕКСНИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от26 июня 2019 года№ 70
п. Шексна

О введении ежемесячных выплат стипендии

обучающимся по договорам о целевом обучении

по образовательным программамсреднего

профессиональногои высшего образования

Всоответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 21марта 2019 года № 302

«О целевом обучении по образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования и признании утратившим силу

постановления Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2012 года

№ 1076», руководствуясь статьей 21 Устава Шекснинского муниципального

района,

РЕШИЛО:

1. Ввести ежемесячные выплаты стипендии обучающимся по

договорам о целевом обучении по образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования, заключенным с

уполномоченным органом местного самоуправления Шекснинского

муниципального района.

2. Определить Управление образования Шекснинского

муниципального района уполномоченным органом по заключению договоров

и назначению стипендии обучающимся по договорам о целевом обучении по

образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования.

3. Установить стипендию обучающимся по договорам о целевом

обучении по образовательным программам среднего профессионального и

высшего образования в размере 575 (пятьсот семьдесят пять) рублей в месяц

(в том числе с учетом районного коэффициента 1,15) на каждого

обучающегося.

4. Управлению образования Шекснинского муниципального района:

4.1.  утвердить порядок отбора претендентов на целевое обучение

по педагогическим специальностям, специалистов для работы в

образовательных организациях, подведомственных Управлению образования

Шекснинского муниципального района.

4.2. утвердить положение о конкурсной комиссии по отбору

претендентов на целевое обучение по педагогическим специальностям,

специалистов для работы в образовательных организациях,

подведомственных Управлению образования Шекснинского муниципального

района.

4.3. утвердить порядок предоставления стипендии обучающимся по

договорам о целевом обучении по образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования, заключенным с Управлением

образования Шекснинского муниципального района.

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                В.В. Кузнецов